* Jest to chronologicznie drugi statut w tej samej materii, przyjęty po 1586 r. Pierwszy zob. pod nr'em [55].

²² Jan Kos, kanonik chełmiński i łowicki, zm. po 1586 r. (A. Mańkowski: *Pralaci i kanonicy katedralni chełmińscy...*, Toruń 1928, s. 92—93; *Wieteska: Katalog pralatów i kanoników*, s. 53).

²³ Jan Sikorski h. Cietrzew, dr ob. prawa, kanonik łowicki oraz pralac i kan. kilku innych katedr i kolegiat, zm. w 1599 r. (Korytkowski: *Pralaci i kanonicy*, t. 3, s. 511—514; *Wieteska: Katalog pralatów i kanoników*, s. 47).

²⁴ Klemens VII papież rządził Kościołem w latach 1523—1534. Jego zbiór prawny nosi tytuł *Clementinae*.

[58] De tollendis intercessionibus

Dispendiosam et odiosam viam in obtinendis et plane extorquendis votis seu petitionibus, et in rebus inconcessibilibus, dum aliquid domini confratres intentum suum per intercessionem et commendationes magnorum principum habere et consequi tentant ac volunt; domini in hac ecclesia seu capitulo praesentes praecludere volentes, inhaerendo statuto super hac re in ecclesia metropolitana Gnesnensi facto, unanimiter decreverunt et hoc perpetuo duraturo statuto ordinaverunt, seseque illud observare promiserunt et successores suos ad observationem illius obligaverunt: ne posthac aliquis ex confratribus, in rebus et negotiis suis in Capitulo promovendis habendis et obtinendis, quibuscumque intercessionibus et litteris commendatitiis a quocumque utatur; nec aliquas petitiones, intercessionem, commendationem etiam personales a quocumque pro se in Capitulo fieri patiatur. Alias, contra praemissa faciens, omni non solum effectu petitionis suae, etiam iustae, sed etiam spe consequendi illam, hanc solam ob causam, frustretur poenaeque hac puniatur.

[59] Professio fidei ex praescripto bullae s.m. Pii IV²⁵ pont. max.

Ego N. firma fide credo et profiteor omnia et singula, quae continentur in Symbolo Fidei, quo sancta Romana Ecclesia utitur, videlicet: Credo in unum Deum, Patrem omnipotentem, factorem caeli et terrae, visibilium omnium et invisibilium. Et in unum Dominum Iesum Christum, Filium Dei Unigenitum. Et ex Patre natum ante omnia saecula. Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero. Genitum non factum, consubstantialem Patri, per quem omnia facta sunt. Qui propter nos homines et propter nostram salutem descendit de caelis. Et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine, et Homo factus est. Crucifixus etiam pro nobis sub Pontio Pilato, passus et sepultus est. Et resurrexit tertia die secundum Scripturas. Et ascendit in caelum, sedet ad dexteram Patris. Et iterum venturus est cum gloria iudicare vivos et mortuos, cuius regni non erit finis. Et in Spiritum Sanctum, Dominum et vivificantem, qui ex Patre Filioque procedit. Qui cum Patre et Filio simul adoratur et conglorificatur, qui locutus est per prophetas. Et unam, sanctam, catholicam et apostolicam Ecclesiam. Confiteor unum baptismum in remissionem peccatorum. Et exspecto resurrectionem mortuorum. Et vitam venturi saeculi. Amen.